Primum igitur, necessarium esse censeo V. Capituli con-
sensum ad id, ut inhabitaturi meam domum collocatos infra
tectum libros indidem eiicere non possint; sed exemplaria plura
bibliopolae si habere voluerint, eo per compactorem vel alium
quemcumque curent extrahi, colligari, Pestinumque promoveri,
sumtibus in portorium et laboris remunerationem ex pretio
librorum distrahendorum desumendis.

Deinde, quia mihi videtur utilius, ut in censum elocetur
pecunia, partim ex licitatione rerum mearum, quae fortassis ad
1000. florenos exsurget, partim ex libris successive distrahen-
dis, quae quotannis ultra 200. florenos inferre solet, redigenda ;
si hoc onus sortem elocandi censumque percipiendi V. Capi-

) Ezen kérvény hdtlapjan a kovetkez8 hivatalos megjegyzés olvashaté :

Anno 1803. die &-a Augusti in sessione Capitulari erga intus denotata puncta

Determinata sunt.

Perspecta salutari Rmi. Domini Notificantis intentione, ad universa intus con-
tenta V. Capitulum gratanter accedere.
Extradat per

Ladislaum jessenszky
VCapli M. Notar.

tulum assumere vellet, liberam potestatem habiturum esset,
hunc censum in eos pauperes studiosos, quos dignos censeret,
distribuendi, sive iam illi hic loci scholas obirent, sive philo-
sophiam alibi frequentarent, si statum ecclesiasticum in hac
dioecest, finitis studiis, amplecti vellent. Ita fieret, ut onus istud,
ex caritate suscipiendum, in utilitatem almae huius dioecesis,
(quae per hoc beneficium de subiectis idoneis providere sibi
posset, cederet.

Si V. Capitulum voluntatem suam circa haec duo puncta
declarare dignatum fuerit; illico vel codicillo, vel potius novo
testamento de hisce rebus disponam, persuasus, non multum
vitae mihi superesse posse; postquam morbus meus incurabi-
lis evasit sine scissione, uam admittere propter paucos et
incertos vitae meae dies nolo.

His profunda cum demissione persevero

V. Metropolitani Capituli
servus humillimus
et frater devinctissimus

Stephanus Natona.

E)
In nomine D. N, I. C. Amen!

Ad factas in testamento meo dispositiones adiicio!) novas
has declarationes vel exceptiones:

1. Argenteriae meae pretium, ex licitatione conflandum,
ad sustentationem pauperum, in erigendo xenodochio alendo-
rum, ita lego, ut census, ex elocanda hac pecunia perciptendus,
in hunc usum (uotannis convertatur. Constat autem argentea
mea suppellex ex duobus cochlearibus maioribus pro iusculis
distribuendis, ex 26. mediocribus pro cibis sumendis, ex 24.
minoribus ad usum phialarum, ex 4. manubiis cultrorum, toti-
dem fuscinularum, ex manuali denique candelabro.

2. Colocensi Collegio RR. PP. Piaristarum lego compa-
ctos historiae meae tomulos, manuscriptis pro bibliotheca V.
Capituli relictis. Meum item calicem et missale proprium iis-
dem PP. Piaristis lego.

1) Katona e rendelkezése boritékdra sajatkezileg a kovetkezd cimet irta:

wStephani Katona Codicillus, V. Capitulo consignatus, die 4. Novembris 18i0."
A hivatalos rdjegyzés pedig igy sz6l: ,Praesentatum in V. Capitulo die 15-a g-bris 1810,
Stephanus Szalay M. E. Col. Lector et Can. Emericus Lovassy M. E. Col. Archi. Dia-
conus Cathedralis,*

3. Quia stipendii pretium iam elevatum est; celebraturis
pro me per triduum, non iam unus, sed duo floreni dentur.
Quum autem Illustrissimus D. Petrus Klobusitzki, quem in te-
stamento meo prius exsequutorem constitueram, ad episcopatum
Szatmariensem translatus, assumtum illud opus caritatis exse-
qui porro non possit; eidem substituo, meaeque supremae vo-
luntatis exsequutorem constituo Reverendissimum D. Davidem
Ujvdri, cum eodem centum florenorum honorario: quem spero,
secundum acclusa documenta, diligenter et meum obitum V.
Consistorio Strigoniensi significaturum, ut pro me suffragia,
litteris Vilthianis eidem submittendis promissa, secundum con-
ditiones illic expressas et a me fideliter observatas, persolvan-
tur,!) et in effectum deducturum postulata mea hic acclusa,
quae V. Colocense capitulum rata habuit. Et quum etiam in
patria mea fundationes aliquas fecerim pro quibusdam missae
sacrificiis; dignetur Rssus. D. Exsequutor mortem meam et
mortis diem perscribere A. R. Domino N. N. Parocho Ipoly-
Bolykiensi, litterasque dirigere per Budam, Vacium, Gits, Sze-
lenye. /n Ipoly-Bolyk. St quocumque casu Rssus. D). Ujvdri
impediretur; eidem substituo Rssmum. D. Joannem Bajzik. In
quorum fidem, novum hunc codicillum scripst, manuque mea
subscriptum sigillo munivi.

Coloczae 14. Novembris 1810.

Stephanus Kalona
Abbas et Canonicus M. C. E.

L. S

) Vilt Jozsef ezen levelének eredetijét Katona kéziratai kozt a kalocsai érs. konyv-
tirban taldltam meg. Az elsé sorokban szerencsekivdnatait fejezi ki Katona kanonoki
kinevezéséhez. .Si amicis communia sunt omnia? mihi profecto non potuit non esse
participatione singulare solatium, quod ex novissima Rndssimae DVae ad stallum X M.
Colocensis promotione percepi. DEUS uddat vires et annos, ut ad maiora subsellia pro-
gredi valeat I+

Ezutdn kivetkezik Katona kérdésére a felelet: ,Si Rndssima DVa Suffragia pro
A. Dioecesanis Strigon. defunctis porro quaque continuaverit? omni iure mutua prae-
tendere potest. Quem in finem dignetur eos Rndssima DVa facere ordines, ut mors
(quam longissime distantem cupio) Offo. huic Vicariali insinuetur, cum declaratione :
quod a tempore addictionis ad A. D. Strig. usque suum e vita transitum Suflragia pro
Defunctis A, Dioecesanis Strig. diligenter persolvendo ius ad mutua acquistverit, ideoque
petal se in censum, ot Flenchum Defunctorum in Directoriis referri, — Sunt actu ex A.
Dioecesanis, qui post Erectionem Eppatus. Neosoliensis, Rosnaviensis, Scepusiensis No-
mina Defunctorum sibi quotannis perscribi expetunt, ac pro iis singulas missas cele-
brant, ut a sacerdotibus dictarum Dioeceseon singulis singulas post obitum impetrent.*
A levél keltezése: ,Tyrnaviae die 3-a Septemb. 794."

Katona e levél behajtott szélére a hatlapon sajatkezileg még ezt a red igen jel-
lemz8 megjegyzést irta: ,Secura conscientia perscribi poterit, me fideliter sutfragia
pro defunctis ex A. Dioecesi Strigoniensi semper absolvisse, Prout eorum nomina, sin-
gulis annis apud me notata, testari poterunt. — Stephanus Katona.“
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F)
(Currentales de obitu Rssimi [)ni Steph. atona. -

Rssme A. et R. Dn. Abbas, V.-A.-Diacone Parochi et
Parochiarum Amstores et Caeteri Curam animarum gerentes,
Domini et Iratres in X to singulariter Colendissimi!

Mors nulli parcens honori et dignitati alteram hoc anno
sibi viciimam aetate ac meritis gravem e Venerabili Metro-
politano Capitulo Colocensi delegit, Reverendissimum quippe
Dominum Stephanum Katona Eiusdem V. Capituli Cantorem,
Abbatem S. Petri de Bodrogh Monostor, Th. SS. et Philoso
phiae Doctorem, I. Regni Hungariae Historiographum, M. I,
Coloc. Bibliothecae Praefectum, Emeritum Seminarii cleri Junioris
Colocensis Rectorem et S. Sedis Consistorialis Assessorem.

Is Bolykini in Comitatu Neogradiensi anno 1732. die 13.
X-bris natus, praeclare humanioribus litteris excultus Societati
JESU adscriptus est anno 1750, in qua Philosophicis ac Theo-
logicis scientiis ea cum praestantia ingenii indefessaeque indu-
striae laude se impendit, ut utriusque facultatis consensu et
adprobatione studia tam profana quam sacra publice propu-
gnaverit. Humaniora docuit Gyongydsini, Varadini biennio et
Comaromii anno uno. Sacerdotio dein 1761. initiatus, anno 1768
Societati JESU 4 votis se devinxit, et continuis 20 annis par-
tim in Tyrnaviensi, partim verum in Budensi ac Pestinensi Uni-
versitate docuit Poesim, Rhetoricam, Eloquentiam sacram et
profanam, Historiam universalem, et pragmaticam Hungariae,
Religionis, Imperatorum, Ditionum Austriacarum. Factus Biblio-
thecae M. Col. Ecclesiae Praefectus anno 1790, et Archi-Dioe-
cesi eidem adsumptus Professorem S. Scripturae egit, post-
modum vero usque ad ultimos vitae suae dies Eloquentiam
Sacram et Liturgiam explanavit. Anno 1794 assumptus in col-
legium Canonicorum. 1799. relaxatis in praemium, operum ab
ipso editorum, taxis solitis, Abbas S. Petri de Bodrogh-Mo-
nostor creatus ac regendo etiam cleri iunioris Colocensis
seminario Annis 1807 et 1808 praefectus est, quo tempore
ad columnatum usque Metropolitani capituli pertigit, ita ut
exeunte anno 1810 Cantor creatus sit, quam dignitatem post
celebratas sacerdotii sui alteras die 27. Junii anni currentis
primitias exiguo tempore gessit; senilis namque aetatis mala
(79 aetatis annum agebat) eum premere morbique podagrae
et calculi gravius vexare coeperunt, sed feralem ei casum pro-
curavit nimia debilitas, quam ex itinere Pestinensi censurandi
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certi sui novi operis causa suscepto et intra triduum confecto
retulit, quae eum in tantum depressit, ut festo Assumtae in
Coelum B. M. V. ac postmodum etiam iteratis vicibus omni-
bus morientium Sacramentis rite provisus in pervigilio [fest:
nominis sui in 20-am Augusti incidentis, sen 19-a lugusti 30
quadrante pro rr-ma malulina animam suam virtulibus illustrem
in corona cleri el copiosorum hominum Crealor: reddiderit. Cor-
pus eius secundum supremam eius voluntatem in Metropolitana
Ecclesia ad aram S. Aloysii conditum est. Opera eius tam
sacra, quam profana orbi erudito notiora sunt, quuam ut ea
isthic recenseri oporteat; editis enim in lucem partim latino,
partim patrio sermone compluribus orationibus, concionibus,
dissertationibus aliisque tam theologicis, quam potissimum Hi-
storicis in 45 et amplius tomulis, operibus immortale sibi nomen
apud exteros etiam comparavit. Cuius proinde animam, etsi ve-
lut magnis meritis illustrem divino iam conspectu perfrui confi-
dam, si quid tamen humanae labis eidem expiandum super-
esset consueta trium missae Sacrificiorum suffragia a singulis
sacerdotibus pro eiusdem refrigerio celebranda harum vigore
indico, meque piae in iisdem memoriae enixissime recommen-
dans peculiari cum cultu persevero.
Praeffarum D. Vrarum
Coloczae, 5/1811. 8-bris.